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РАБОТЕН ЛИСТ: Алгебарски изрази 

Име и презиме/одд Задача 1 Задача 2 Задача 3 Задача 4 Задача 5 

1.       

2.       

3.       

4.       

 

 

 

 

 

 

ВОВЕДНА АКТИВНОСТ:  

   
 

 
 

1. (1/_____) Запиши израз со кој се пресметува периметар на фигурите, а потоа упрости го: 
 

 
 

 

 
 

 

22.10.2019 

ОСВОЕНИ ПОЕНИ:____________ 

ОЦЕНА:________________________ 

Дијаграмот прикажува две складни форми на 

табела 100. Една од формите е ставена околу бројот 23 

и другата е околу бројот 47. 

1. Кој е збирот на петте броја во секоја од 

формите?  

2. Што забележувате за збирот на петте броја во 

сите форми?  

3. Како можете да го докажете тоа со запишување 

на алгебарски израз? 

4. Формата се поместува на различна позиција. 

Збирот на петте броја сега е 315. Каде се наоѓа 

формата? Како знаете? 
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2. (1/_____) Запиши израз со кој се пресметува периметар на фигурите, а потоа упрости го: 

 
 

 

 

 
3. (1/_____) Запиши израз за пресметување на периметар на правоаголник, што  има за 6cm 

подолга должина од трипати зголемена ширина. 

 

 

 

 

 
4. (1/_____) Запиши израз со кој се пресметува периметар и плоштина на фигурите, а потоа 

упрости го: 

                        

 

5. (1/_____) Запиши израз со кој се пресметува периметар и плоштина на фигурите, а потоа 

упрости го: 

 

 

 

 

 

 

ЗА ОНИЕ КОИ ЗАВРШИЛЕ ПОБРЗО:   

 

Запишете која задача  им била најинтересна на сите членови на групата(по кој било критериум: 

затоа што е најлесна или најтешка, затоа што не можеле да ја решат, затоа што до сега слична 

задача не била решена итн.).  


